
DELIBERAZIONE N°   XII /  3678  Seduta del  20/12/2024

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  MARCO ALPARONE   Vicepresidente ROMANO MARIA LA RUSSA
 ALESSANDRO BEDUSCHI ELENA LUCCHINI
 GUIDO BERTOLASO FRANCO LUCENTE
 FRANCESCA CARUSO GIORGIO MAIONE
 GIANLUCA COMAZZI BARBARA MAZZALI
 ALESSANDRO FERMI MASSIMO SERTORI
 PAOLO FRANCO CLAUDIA MARIA TERZI
 GUIDO GUIDESI SIMONA TIRONI

Con l'assistenza del Segretario Riccardo Perini

Su proposta del Presidente Attilio Fontana

Il Segretario Generale Antonello Turturiello

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Centrale Pier Attilio Superti

Il Direttore di Funzione Specialistica Simone Rasetti

Il Dirigente Paolo Cottini

Oggetto

FORUM GIOVANI: COSTITUZIONE E NOMINA DEI 30 COMPONENTI AI SENSI DELL’ART. 5 DELLA LEGGE
REGIONALE DEL 31 MARZO 2022, N. 4 “LA LOMBARDIA È DEI GIOVANI”



RICHIAMATI:
- gli obiettivi dell’Agenda 2030 per lo Sviluppo Sostenibile sottoscritta nel

settembre 2015 dai governi dei 193 Paesi membri dell’ONU;
- la  Strategia  europea  per  la  gioventù  2019/2027,  approvata  con

comunicazione  della  Commissione  europea  n.  269  (2018)  che
incoraggia, tra l’altro, iniziative che permettano ai giovani di diventare
artefici  della  propria  vita,  sviluppando  la  propria  resilienza  e
diventando  «cittadini  attivi,  protagonisti  della  solidarietà  del
cambiamento positivo»;

VISTI: 
- la l.r. del 31 marzo 2022, n. 4 “La Lombardia è dei giovani”, e in particolare:

- l’articolo 1, che riconosce i giovani come risorsa essenziale per
lo  sviluppo  sociale  ed  economico  e  individua,  nelle  finalità
perseguite dalla Regione, la promozione dell’autonomia e del
protagonismo degli stessi;

- l’articolo  5,  che  istituisce  il  Forum  dei  giovani  quale  sede
privilegiata di ascolto, nonché di proposta e valutazione delle
politiche  e  delle  misure  di  intervento  regionale  a  favore  dei
giovani;

- il  Programma Regionale di  Sviluppo della   XII  Legislatura,  approvato con
delibera del Consiglio regionale del 20 giugno 2023, n. 42 che individua al
Pilastro n. 2 “Lombardia al servizio dei cittadini”, l’Ambito 2.4. “I giovani e le
giovani  generazioni”,  l’Obiettivo strategico 2.4.1  “Favorire  il  protagonismo
dei giovani”  e nello specifico l’azione 2.4.1.2 “Coinvolgere direttamente i
giovani in una partecipazione attiva e continuativa”;

RICHIAMATI, inoltre: 
- il  Regolamento  (UE)  n.  1057/2021  del  Parlamento  Europeo  e  del

Consiglio del 24 giugno 2021, che istituisce il Fondo sociale europeo
Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

- la Decisione di esecuzione della Commissione C (2022)5302 final del
18 luglio 2022, che approva il  programma "PR Lombardia FSE+ 2021
2027"  per  il  sostegno  a  titolo  del  Fondo  sociale  europeo  Plus
nell'ambito  dell'obiettivo  "Investi  menti  a  favore  dell'occupazione  e
della  crescita"  per  la  Regione  Lombardia  in  Italia  CCI
2021IT05SFPR008;

- la D.G.R. n. 6214 del 4 aprile 2022, con cui la Giunta Regionale ha
approvato, tra l'altro, la proposta di Programma Regionale a valere

1



sul  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  (PR  FSE+)  2021-2027  di  Regione
Lombardia  e  individuato  l'Autorità  di  Gestione  pro  tempore  del
Programma FSE+ 2021-2027, successivamente confermata con D.G.R.
n. XI/6606 del 30 giugno 2022 e con DGR n. XII/628 del 13 luglio 2023;

- la  D.G.R.  n.  6884  del  5  settembre  2022  di  presa  d’atto
dell’approvazione da parte della Commissione Europea, tra l’altro,del
Programma regionale  a  valere  sul  Fondo Sociale  Europeo Plus  (PR
FSE+)  2021-2027  (con  decisione  di  esecuzione  CE  C(2022)5302  del
17/07/2022) e di contestuale trasmissione al Consiglio Regionale;

- il  D.D.G. n. 15176 del 24/10/2022 che approva il  documento "Brand
guidelines  FSE+  2021-2027",  contenente  indicazioni  per  il  corretto
adempimento  degli  obblighi  in  materia  di  informazione  e
comunicazione;

RICHIAMATA altresì la D.G.R. n. 1114 del 16.10.2023 “Disposizioni operative in ordine
alla  composizione  e  alla  modalità  di  funzionamento  del  Forum  dei  giovani  in
attuazione dell’art. 5 della legge regionale del 31 marzo 2022, n. 4 La Lombardia è
dei giovani”, che:

- approva le disposizioni in ordine alla composizione e alla modalità di
funzionamento del Forum dei giovani, parte integrante e sostanziale
del  provvedimento,  che  sostituiscono,  modificano  ed  integrano  le
disposizioni approvate con D.G.R. XI/7705 del 28 dicembre 2022;

- approva i criteri per la predisposizione del percorso di individuazione e
selezione  dei  30  giovani  componenti  del  Forum dei  giovani,  parte
integrante e sostanziale del provvedimento;

- demanda al  dirigente  competente  in  materia  di  Politiche  giovanili
l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  a  garantire  l’attuazione  del
provvedimento;

DATO ATTO, inoltre,  che il  documento  “Disposizioni  in  ordine alla composizione,
selezione e modalità di  funzionamento del  forum dei  giovani”,  approvato con
D.G.R.  n.  1114 del  16.10.2023,  prevede all’articolo  5  che i  giovani  componenti
rimangano in carica per l’intera durata della legislatura, fatto salvo i seguenti casi:

- compimento del 35° anno di età; 
- tre assenze consecutive; 
- dimissioni volontarie dalla carica;
- perdita di uno o più requisiti indicati all’articolo 2 quali:

- età compresa tra i 18 ed i 34 anni; 
- residenza o domicilio in Regione Lombardia; 
- insussistenza  di  una  delle  cause  di  decadenza,

2



sospensione o divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011
e ss.mm.ii; 

VISTI:
- il  DDS  n.  16168  del  20.10.2023  avente  per  oggetto  “Approvazione

dell’avviso  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  a  raccogliere  le
candidature dei giovani, di età compresa tra i 18 ed i 34 anni, interessati al
forum dei giovani in attuazione della D.G.R. n.  1114 del 16 ottobre 2023”
che stabilisce:

- l’approvazione  dell’Avviso  di  manifestazione  di  interesse
finalizzata  a  raccogliere  le  candidature  dei  giovani,  di  età
compresa tra i 18 ed i 34 anni, interessati al Forum dei giovani;

- la  pubblicazione  dell’avviso  sulla  pagina
www.giovani.regione.lombardia.it;

- le  tempistiche  di  presentazione  delle  candidature  dalle  ore
12:00 del 23 ottobre alle ore 17:00 del 15 dicembre 2023;

- il DDS n. 19941 del 12.12.2023 avente per oggetto “Avviso di manifestazione
di  interesse  finalizzata  a  raccogliere  le  candidature  dei  giovani,  di  età
compresa tra i 18 ed i 34 anni, interessati al Forum dei giovani in attuazione
della  D.G.R.  XII/1114  del  16  ottobre  2023:  proroga  dei  termini”  che  ha
prorogato  i  termini  per  la  presentazione  delle  candidature  fino  alle  ore
17:00 del 19 gennaio 2024;

- il DDS n. 1312 del 18.01.2024 avente per oggetto “Avviso di manifestazione
di  interesse  finalizzata  a  raccogliere  le  candidature  dei  giovani,  di  età
compresa tra i 18 ed i 34 anni, interessati al Forum dei giovani in attuazione
della  D.G.R.  XII/1114  del  16  ottobre  2023:  proroga  dei  termini”  che  ha
prorogato  i  termini  per  la  presentazione  delle  candidature  fino  alle  ore
17:00 del 31 gennaio 2024;

DATO ATTO  che la manifestazione di interesse per raccogliere le candidature è
stata promossa e pubblicizzata tramite diversi canali quali:

- il portale www.giovani.regione.lombardia.it;
- il profilo Instagram @generazionelombardia;
- la Segreteria Tecnica del Patto per lo Sviluppo (nella seduta in data 9

ottobre 2023 e con la comunicazione del 17 gennaio 2024);
- l’evento  HUB  Generazione  Lombardia,  che  si  è  svolto  il  giorno  3

novembre 2023 e che ha visto, nel pomeriggio, un momento dedicato
all’hackathon Forum Giovani, dove ragazze e ragazzi under 35 si sono
incontrati  e  hanno  dato  voce  alle  loro  idee  in  un  pomeriggio  di

3



confronto e ispirazioni, per costruire assieme il Forum Giovani;

RILEVATO che, al termine per la presentazione delle candidature a membro del
Forum dei giovani fissato per il  31 gennaio 2024, risultano pervenute tramite la
piattaforma www.giovani.regione.lombardia.it n. 135 candidature;

DATO  ATTO che,  a  seguito  dell’istruttoria  condotta  dal  Responsabile  del
procedimento, risultano alla data di adozione del presente provvedimento: 

- n. 132 candidature ammissibili, di cui all’Allegato A) parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento; 

- n. 3 candidature non ammissibili, di cui all’Allegato B) parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento, poiché non in possesso dei
requisiti di età previsti dal punto B.1 della Manifestazione d’interesse di
cui al DDS n. 16168 del 20.10.2023 e per sopraggiunti limiti d’età;

VISTO il combinato disposto dall’art. 5 comma 4 dalla Legge regionale n. 4 del 31
marzo 2022 e dalla D.G.R. XII/1114 del 16 ottobre 2023, che dispongono che la
Giunta regionale disciplina la composizione e le modalità di funzionamento del
Forum dei giovani nonché la nomina dei 30 componenti;

RITENUTO, pertanto, di: 
- prendere  atto  dell’elenco  delle  132  candidature  ammissibili  di  cui

all’Allegato A) e delle 3 candidature non ammissibili di cui all’Allegato
B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, riportate
in ordine alfabetico;

- procedere  alla  nomina  dei  30  giovani  componenti  del  Forum  dei
giovani, ex art. 5 comma 4 della Legge regionale n. 4/2022, individuati
tra  gli  idonei  e  riportati  in  ordine  alfabetico  nell’elenco  di  cui
all’Allegato C) parte integrante e sostanziale del presente atto;

- disporre che, ai  sensi  dell’art.  5 comma 3 della Legge regionale n.
4/2022,  la carica a membro del  Forum dei  giovani  sia  limitata alla
durata  della  XII  Legislatura  vigente  e  non  dia  diritto  alla
corresponsione di alcun compenso o rimborso spese;

- rimandare a successivi atti della Giunta regionale l’individuazione di
eventuali sostituti, attingendo all’elenco delle candidature ammissibili
(Allegato A), nei casi previsti all’articolo 5 delle “Disposizioni in ordine
alla composizione, selezione e modalità di funzionamento del Forum
dei giovani” ed ai sensi dell’articolo 5 della Legge regionale 31 marzo
2022, n. 4;

- di pubblicare il  presente provvedimento e suoi allegati sul Bollettino

4



Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi e Servizi e
sulla piattaforma www.giovani.regione.lombardia.it;

- di  trasmettere  il  presente  atto  ai  componenti  nominati  di  cui
all’Allegato C);

RITENUTO di demandare al dirigente competente in materia di Politiche giovanili
l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  a  garantire  l’attuazione  del  presente
provvedimento;

RICHIAMATA la  D.G.R.  n.  XII/1788  del  29  gennaio  2024  che  approva  il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e successivi aggiornamenti;

ACCERTATA l’assenza di condanne penali, anche non definitive, per i reati contro
la pubblica amministrazione nonché l’insussistenza di situazioni di incompatibilità o
di  conflitto  di  interessi  che  ostino,  ai  sensi  della  normativa,  all’espletamento
dell’incarico in argomento, attraverso l’acquisizione di dichiarazioni sostitutive di
certificazione, rese dagli interessati ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000;

DATO ATTO che,  il  responsabile  del  procedimento  ha acquisito  le  dichiarazioni
sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali e di conflitto di interesse
da parte di tutti i componenti individuati e ha proceduto alla verifica della loro
veridicità;

DATO ATTO che le richieste del certificato del Casellario giudiziale e del Certificato
dei  carichi  pendenti  sono  state  inviate  in  data  10  dicembre  2024  (Prot.
N1.2024.0027791 - N1.2024.0027777) alla Procura della Repubblica del Tribunale di
Milano;

DATO ATTO  che il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  per  il  bilancio
regionale vigente;

DATO ATTO che il  documento  di  Privacy by Design relativo  alla  costituzione e
funzionamento del Forum dei giovani è stato validato in data 28 giugno 2022 e
successivamente aggiornato in data 14 dicembre 2023;

VISTO il D.lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l'articolo
15 che disciplina gli obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di incarichi di
collaborazione o consulenza;

5



VISTA la legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche e integrazioni
nonché il regolamento di contabilità della Giunta Regionale e la legge regionale
di approvazione del bilancio previsionale in corso;

VISTA la l.r. del 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di
organizzazione e personale” e i  provvedimenti  organizzativi  della XII  Legislatura,
che definiscono l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di  prendere  atto  dell’elenco  delle  132  candidature  ammissibili  di  cui
all’Allegato A) e delle 3 candidature non ammissibili di cui all’Allegato B),
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, riportate in ordine
alfabetico;

2. di procedere alla nomina dei 30 giovani componenti del Forum dei giovani,
ex art. 5 comma 4 della Legge regionale n. 4/2022, individuati tra gli idonei e
riportati  nell’elenco  in  ordine  alfabetico  di  cui  all’Allegato  C)  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. disporre che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Legge regionale n. 4/2022, la
carica a membro del  Forum dei  giovani  sia  limitata alla  durata della  XII
Legislatura vigente e non dia diritto alla corresponsione di alcun compenso
o rimborso spese;

4. di  rimandare  a  successivi  atti  della  Giunta  regionale  l’individuazione  di
eventuali  sostituti  attingendo  all’elenco  delle  candidature  ammissibili
(Allegato A), nei casi previsti  all’articolo 5 delle “Disposizioni in ordine alla
composizione,  selezione  e  modalità  di  funzionamento  del  Forum  dei
giovani” ed ai sensi dell’articolo 5 della Legge regionale 31 marzo 2022, n. 4;

5. di pubblicare il presente provvedimento e suoi allegati sul Bollettino Ufficiale
della  Regione  Lombardia  (BURL),  sul  portale  Bandi  e  Servizi  e  sulla
piattaforma www.giovani.regione.lombardia.it;

6. di attestare che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 33/2013 in quanto gli incarichi
non prevedono l'attribuzione di compensi comunque denominati;

6

http://www.giovani.regione.lombardia.it/


7. di trasmettere il presente atto ai componenti nominati, di cui all’Allegato C);

8. di  demandare  al  dirigente  competente  in  materia  di  Politiche  giovanili
l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  a  garantire  l’attuazione  del  presente
provvedimento. 

     IL SEGRETARIO

  RICCARDO PERINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

7



ID DOMANDA COGNOME NOME
ANNO DI 
NASCITA

PRIVINCIA DI RESIDENZA

52 Abbate Samuele 1997 Milano
217 Aloi Luca Alberto 1992 Milano
258 Alquati Melissa 2000 Brescia
145 Araldi Angela 1997 Milano
205 Barcella Marco 1998 Bergamo
194 Belgrano Filippo Roberto 2003 Milano
218 Bellei Giovanni 1995 Mantova 
204 Belvedere Giacomo 2003 Milano
259 Bernardelli Francesco 1991 Milano

59 Bernareggio Samantha 1994 Monza e della Brianza
93 Bernasconi Sofia 1999 Como

103 Bernasconi Nadir 1995 Varese
201 Bonacossa Roberta 1993 Pavia

67 Bonassi Giorgio 1997 Bergamo
191 Borganti Alessandro 1994 Milano
203 Bricca Mattia 2004 Pavia
120 Bruno Ada 1997 Milano
180 Caglio Matteo 2000 Como
249 Caglio Chiara 1992 Lecco
109 Cagno Andrea 1990 Milano
232 Campiglio Andrea 1991 Milano
207 Cantoni Samuele 2003 Bergamo
250 Carle Beatrice 1993 Milano
176 Carrara Ester 1990 Bergamo
125 Caruso Maria Giulia 1999 COMO
190 Casesa Romeo 1993 Brescia
252 Castelletti Elena 2001 Brescia
107 Catanzariti Benedetta 2002 Milano
166 Celario Penelope 1996 Milano
110 Cervio Giorgia 2001 Pavia
162 Chiucchi Emanuele 1999 Milano

98 Colombo Lorenzo 2001 Varese
251 Conti Massimiliano 2000 Varese
254 Contini Gomes De Sousa Vanessa 2005 Cremona 
208 Cucchi Giovanni 2003 Milano

66 Dadda Nicolas 2002 Bergamo
161 Dalle Molle Valeria 2000 Monza e della Brianza
129 Dall'Olio Luca 2000 Mantova 
128 Damiano Davide 1992 Milano
200 Delfrate Emma 1994 Brescia
210 Denti Pompiani Jacopo 2000 Pavia
160 Dervishi Arli 1996 Milano
236 Di Ceglie Davide 1999 Milano

53 Di Pace Alessandro 1996 Milano
256 Di Palo Michele Antonio 2003 Bergamo
202 Falzoni Elia 2002 Pavia
141 Fanciullacci Andrea 1997 Milano

56 Fattizzo Francesca 1993 Milano
227 Faustle Aron Elias 2004 Milano
131 Galizzi Giorgia 1998 Bergamo
235 Gammella Martina 1996 Como
233 Gandolfi Gustavo 2004 Milano
261 Gatti Callegaro Sofia 2000 Milano
112 Ghielmetti Denis 1997 como
102 Ghiringhelli Giovanni 2005 Milano

ALLEGATO A
CANDIDATURE IDONEE A COMPONENTE DEL FORUM DEI GIOVANI

LEGGE REGIONALE N. 4 DEL 31 MARZO 2022



101 Giacò Carlo 1996 Brescia
132 Giacomello Emma 1999 Milano
245 Giannalia Lucrezia 2004 Lecco
262 Gobbi Valentina 1991 Mantova 
100 Grasso Terragni Gastone 1991 Como

88 Guebre Adama 1999 Mantova 
257 Guerini Liliana 1999 Milano
229 Guglielmin Matilde 2004 Monza e della Brianza

69 Incardona Vincenzo 1994 Monza e della Brianza
97 Karaoud Mahamed 2005 Bergamo

106 Lanfranchi Davide 1996 Brescia
119 Lassini Niccolò 1999 Milano
192 Latino Filippo 2003 Varese
115 Leccardi Cecilia 1994 Milano

72 Lego Mattia 1997 Bergamo
144 Lena Damiano 2003 Bergamo

61 Lenzi Arianna 1995 Bergamo
253 Liani Riccardo 1998 Milano

63 Lixi Andrea 1999 Lecco
196 Lusiani Martin 2000 Lecco
221 Lussignoli Luca 1997 Brescia
231 Martinez Niccolò 2001 Milano

91 Maspero Francesco 2003 Como
99 Mazzolari Matteo 1994 Cremona 

142 Messina Laura 1998 Milano
73 Monti Roberto 1994 Monza e della Brianza

243 Mossali Elena 1992 Bergamo
87 Motta Davide 2002 Mantova 
77 Mustafa Muzim 1997 Varese

263 Naveed Navera 2004 Bergamo
54 Negri Pietro 1992 Milano

165 Negrini Iris 2000 Sondrio
48 Neri Maria Sara 2000 Milano
70 Orlo Jacopo 1993 Cremona 

195 Paderno Giacomo 1994 Milano
124 Pagliula Carlo Maria 2004 Milano
105 Palmariello Sara 2005 Brescia
206 Parozzi Federico 1999 Milano
179 Pecis Pamela 1994 Bergamo
113 Pedrelli Enrico Maria 1996 Pavia
247 Pelucchi Simone 2000 Como
185 Perazzo Anna 1993 Milano
138 Peretti Simone 1992 Milano
228 Peverelli Chiara 1996 Varese
238 Pirola Alessandro 2001 Monza e della Brianza
111 Pisano Alice 2001 Milano
127 Ponte Pietro 2002 Lecco
140 Pozzi Michela 1993 Bergamo

79 Rancilio Milagrosa 1998 Milano
264 Rastelli Lorenzo 2003 Mantova 
230 Rinaldi Valentino 1990 Sondrio
209 Risoluto Francesca Maria 1998 Monza e della Brianza
121 Rivoltella Daniel 2005 Bergamo
114 Romualdi Caterina Maria 1993 Milano
260 Ronzoni Daniele 1998 Bergamo
186 Ruggiero Daniele 2002 Como 

74 Saade Luca 2000 Pavia 
108 Salerno Michela 1991 Milano

96 Salesi Marco 2001 Milano
188 Salpadoruge Sachen Fernando 1999 Milano
211 Saporiti Valerio Daniele Maria 2005 Varese
116 Schenetti Andrea 2005 Milano



94 Sella Beatrice 2002 Varese
130 Serafini Arianna 2000 Bergamo
123 Sereni Giulio 2003 Brescia

95 Teruzzi Mattia 1994 Monza e della Brianza
237 Tibaldini Stefano 2003 Bergamo
244 Tomasini Andrea 1991 Varese
177 Torcelli Viola 2005 Milano
164 Tusha Elvis 1995 Milano
169 Valle Riccardo Giuseppe 1999 Pavia
189 Vecchi Maria Eugenia 1998 Brescia
198 Vigo Lorenzo 2003 Varese

49 Zacchetti Marco 1999 Pavia
255 Zambolin Antonio 1998 Brescia

50 Zanardini Andrea 1995 Varese
241 Zangirolami Andrea Filippo 2001 Pavia



ID DOMANDA COGNOME NOME
ANNO DI 
NASCITA

PRIVINCIA DI RESIDENZA

78 Matoshi Ernald 1988 Milano
65 Negrini Enos 1986 Milano

222 Said Hanan 1989 Milano 

ALLEGATO B
CANDIDATURE NON AMMISSIBILI A COMPONENTE DEL FORUM DEI GIOVANI

LEGGE REGIONALE N. 4 DEL 31 MARZO 2022



ID DOMANDA COGNOME NOME
ANNO DI 
NASCITA

PRIVINCIA DI RESIDENZA

217 Aloi Luca Alberto 1992 Milano
205 Barcella Marco 1998 Bergamo
218 Bellei Giovanni 1995 Mantova 
93 Bernasconi Sofia 1999 Como
67 Bonassi Giorgio 1997 Bergamo
191 Borganti Alessandro 1994 Milano
203 Bricca Mattia 2004 Pavia
207 Cantoni Samuele 2003 Bergamo
176 Carrara Ester 1990 Bergamo
107 Catanzariti Benedetta 2002 Milano
66 Dadda Nicolas 2002 Bergamo
128 Damiano Davide 1992 Milano
236 Di Ceglie Davide 1999 Milano
256 Di Palo Michele Antonio 2003 Bergamo
235 Gammella Martina 1996 Como
101 Giacò Carlo 1996 Brescia
229 Guglielmin Matilde 2004 Monza e della Brianza
72 Lego Mattia 1997 Bergamo
144 Lena Damiano 2003 Bergamo
63 Lixi Andrea 1999 Lecco
221 Lussignoli Luca 1997 Brescia
99 Mazzolari Matteo 1994 Cremona 
195 Paderno Giacomo 1994 Milano
138 Peretti Simone 1992 Milano
238 Pirola Alessandro 2001 Monza e della Brianza
140 Pozzi Michela 1993 Bergamo
79 Rancilio Milagrosa 1998 Milano
209 Risoluto Francesca Maria 1998 Monza e della Brianza
108 Salerno Michela 1991 Milano
169 Valle Riccardo Giuseppe 1999 Pavia

ALLEGATO C
COMPONENTI DEL FORUM DEI GIOVANI

LEGGE REGIONALE N. 4 DEL 31 MARZO 2022


